報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2023年 3 月 27日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288(代表)FAX:083-252-8099

https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

山の田地区まちづくり協議会による 下関市立大学の学生を対象とした

食料支援イベントについて

内  容

山の田地区まちづくり協議会による、本学学生を対象とした食料支援イベントが行われま

す。

2020年にコロナが深刻化した際に、本学学生が山の田地区まちづくり協議会を訪問し、生

活に困窮している学生への支援を相談したことで、山の田地区まちづくり協議会よる食料等

支援イベントと、本学への支援金の寄付(約 110 万円)が行われました。これをきっかけに、

以降も山の田地区まちづくり協議会は 2022 年度まで食料等支援イベントを継続してくださ

っています。

これまで本学の学生有志が食料支援イベントの準備・周知・配布を手伝ってきましたが、

今後は本学の文化会サークル「MINKEN」がサークルとして協力することになりました。

山の田地区まちづくり協議会と MINKEN が食料支援イベントの準備を進めるにあたって協

議を行った際に MINKEN から会場を本学学内とする提案があり、今回初めて本学の構内にお

いて下記のとおり当該イベントが開催されることとなりました。

記

日時 3 月 31日(金) 9:00～12:00 (50 人分の食料が配布完了し次第終了)

場所 下関市立大学 I-201 教室(本館 I 棟 2階)

内容 食料品の配布(約 2,000 円分の食料×50 名分)

※ 食料の内容(パックご飯、カップ焼そば、レトルトカレー、味噌汁、うどん、

シリアル、スナック菓子)

以上

問い合わせ先・担当者連絡先

都市みらい創造戦略機構長 地域連携課長 担当者 連絡先

たけうち ゆうじ こやま たけし つるい しんいちろう
083-254-8613

竹内 裕二 小山 英 釣井 伸一郎

提出日 2023 年 3 月 27 日 都市みらい創造戦略機構 Tel. 083-254-8613 chiikirenkei@shimonoseki-cu.ac.jp